

БАТЛАВ.ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН ОРЛОГЧ  М.ХУЯГБААТАР

Барилга Хот байгуулалтын Яамны сайдын

2018 оны 03-р сарын 20-ны өдрийн 43-р

Тушаалын 1-р хавсралт



ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС/ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар:ISH-14/2023

**ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН МӨРӨН СУМ 5-Р БАГ. УХААЛАГ ХУДГИЙН ТОХИЖИЛТЫН
АЖИЛ**

Төсвийн дүн тоогоор:24 347 709

Төсвийн дүн үсгээр: /Хорин дөрвөн саян гурван зуун дөчин долоон мянга долоон зуун есөн төг/

Баталгаажуулсан:

“Люкс ландшафт”ХХК-ийн захирал

М.Наранбилэг

Гүйцэтгэсэн:

МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин:

Б.Ишдолгор



Онгоо 2023.03.06

Цахим хаяг:isheeb0310@gmail.com

Утас:98115887

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4676087
2	Материал	10519833
3	Тээвэр	848071
4	Машин ашиглалт	784828
	Шууд зардлын дүн	16828819
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	1713764
6	Ашиг / 15%/	2781387
	Барилга угсралтын ажлын дүн	21323971
7	НӨАТ 10%	2132397
8	Нормчлолын сан 0.18%	38383
	Дүн	23494751
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	426479
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	0
	Дүн	23921230
12	Магадлашгүй ажил 2 %	426479
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	24347709

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТДАР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Хашаа барих ажил	10 964 548	812 896	7 564 974	319 418	539 179	297 923	1 430 158
2	Зүлэгжүүлэлтийн ажил	9 015 013	3 535 739	2 736 202	51 124	220 245	1 295 832	1 175 871
3	Бетон талбай цугтах ажил	1 344 409	327 452	218 657	414 286	88 647	120 010	175 358
НИЙТ ДҮН:		21 323 971	4 676 087	10 519 833	784 828	848 071	1 713 764	2 781 387

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАШАА БАРИХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах	м	21.855	3.6 / 2	1.97 / 0.1	42.976 / 2.24	6613 / 5212	284198 / 11664	295 862
37-240-06	Мэдээлэлийн самбар угсрах	ш	1	3.3 / 2	2.52 / 0.16	2.518 / 0.16	6381 / 5212	16071 / 839	16 910
37-230-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / 0.14	2.601 / 0.14	6459 / 5212	16802 / 714	17 516
37-230-04	Гадна талбайд модон сандал суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / 0.14	2.601 / 0.14	6459 / 5212	16802 / 714	17 516
38-560-05	Гадна талбайн төмөр шонтой нарны зайн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1	3.3 / 2	9.27 / 0.98	9.27 / 0.98	6381 / 5212	59152 / 5108	64 260

Нийт Хүн/цаг:

59.97 / 3.65

Үндсэн цалин:

412 065

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

70 051

Нэмэгдэл цалин:

152 464

Нийт цалин:

634 579

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

92 014

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

86 303

Ажиллах хүчний зардал:

812 896

ЗҮЛЭГЖҮҮЛЭЛТИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-010-03	Байгалийн хөрсийг гараар тэгшлэх	м2	161	2.0 / 2	0.56 /	89.613 /	5212 / 5212	467061 /	467 061
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	161	2.1 / 2	0.55 / 0.69	89.339 / 9	5306 / 5212	474032 / 579001	1 053 033
37-100-09	Зүлэг гараар хийх	м2	161	1.2 / 2	0.06 / 0	9.773 / 0.03	4460 / 5212	43586 / 168	43 754
37-030-05	Үндэс, шороотой долоогон модыг 0.8х0.6 хэмжээтэй стандартын нүхэнд суулгах	ш	3	3.1 / 2	2.82 / 0.29	8.454 / 0.86	6227 / 5212	52641 / 4472	57 113
37-030-05	Үндэс, шороотой агч модыг 0.8х0.6 хэмжээтэй стандартын нүхэнд суулгах	ш	3	3.1 / 2	2.82 / 0.29	8.454 / 0.86	6227 / 5212	52641 / 4472	57 113
37-030-05	Үндэс, шороотой нарс модыг 0.8х0.6 хэмжээтэй стандартын нүхэнд суулгах	ш	6	3.1 / 2	2.82 / 0.29	16.907 / 1.72	6227 / 5212	105281 / 8944	114 225

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	222.54 / 114.55	Үндсэн цалин:	1 792 298
Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин:			304 691
Нэмэгдэл цалин:			663 150
Нийт цалин:			2 760 139
Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:			400 220
Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл:			375 379
Ажиллах хүчний зардал:			3 535 739

БЕТОН ТАЛБАЙ ЦУТГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Нийт цалин	Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			Тарифт цалин
01-010-03	Байгалийн хөрсийг гараар нүдэн баримжаагаар тэгшлэх 3-р зэргийн хөрс	м2	14.45	2.0 / 2	0.56 /	8.043 /	5212 / 5212	41919 /	41 919
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	1.445	2.1 / 2	5.03 / 3.26	7.263 / 4.71	5306 / 5212	38539 / 24552	63 091
11-010-14	Бетон талбай цутгах	м3	1.445	2.2 / 2	4.25 / 3.69	6.147 / 5.33	5399 / 5212	33187 / 27791	60 978

Нийт Хүн/цаг: 21.45 / 10.04

Үндсэн цалин: 165 988

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 28 218

Нэмэгдэл цалин: 61 416

Нийт цалин: 255 622

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 37 065

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 34 765

Ажиллах хүчний зардал: **327 452**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	303.96 / 128.25	Бүгд цалин:	2 370 351
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			402 960
Нэмэгдэл цалин:			877 030
Нийт цалин:			3 650 341
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:			529 299
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			496 446
Ажиллах хүчний зардал:			4 676 087



БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХАШАА БАРИХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4270	Сандаг	Ш	380000	1	380 000	0.075	800	2	280.66	16 840	
1-3825	Тулгуур төмөр	М	38000	33.6	1 276 800	0.111	800	2	280.66	24 896	
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	КГ	13000	2.6	33 800	0.003	800	2	280.66	753	
3-3815	Төмөр багана	Ш	300000	1	300 000	0.06	800	2	280.66	13 472	
1-4270	Хогийн сав	Ш	350000	1	350 000	0.075	800	2	280.66	16 840	
1-0060	Шайба м-12	КГ	6500	0.05	325	0	800	2	280.66	13	
1-0879	Электрод	КГ	5000	0.525	2 623	0.001	800	2	280.66	236	
1-4547	Боолт	КГ	2500	5.6	14 000	0.006	800	2	280.66	1 421	
1-0060	Боолт м-12*50	КГ	2500	0.4	1 000	0.000	800	2	280.66	101	
1-0060	Боолт м-10*40	КГ	2500	0.08	200	0	800	2	280.66	20	
1-4178	Бетон	м3	225000	0.219	49 174	0.525	800	1	216.56	90 872	
1-0060	Гайка м-12*50	КГ	2500	0.079	198	0	800	2	280.66	20	
1-4573	Гэрэлт самбар 760х960 /light box/	Ш	1250000	1	1 250 000	0.8	800	1	216.56	138 598	
1-3825	Квадрат төмөр 50х50	М	17000	48.2	819 400	0.159	800	2	280.66	35 713	
1-3825	Квадрат төмөр 20х50	М	8900	68.2	606 980	0.225	800	2	280.66	50 532	
1-3825	Квадрат төмөр 20х50 /холбоос/	М	8900	192.75	1 715 475	0.636	800	2	280.66	142 817	
1-3825	Квадрат төмөр 20х60 /хүрээ төмөр/	М	12500	3.6	45 000	0.012	800	2	280.66	2 667	
3-6450	Нарны зайн лед гэрэлтүүлэгч/ панелтай/	Ш	720000	1	720 000	0.015	800	2	280.66	3 368	

Хог, хаягдлын зардал:

0.0162

0

1

0

0

7 564 974

539 179

ЗҮЛЭГЖҮҮЛЭЛТИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	19.16	19 160	19.16	1	1	960.47	18 403
1-4333	Хар шороо	м3	18000	24.15	434 700	33.81	3	1	516.48	52 387
1-0375	Боодлын таар	М	800	1.128	902	0.001	800	2	280.66	304

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4587	Агч мод	Ш	20000	3	60 000	0.156	800	2	280.66	35 026
1-4156	Гэмтэлтэй дүнгээнцэр, 0,5-1м урт /гадас/	Ш	5000	24	120 000	0.029	8	1	373.4	86
1-4587	Долоогоны мод	Ш	22000	3	66 000	0.156	800	2	280.66	35 026
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	30000	32.2	966 000	0.032	800	1	216.56	5 579
1-4587	Нарс	Ш	120000	6	720 000	0.312	800	2	280.66	70 053
1-0087	Олс	кг	6000	0.24	1 440	0.000	800	2	280.66	56
2-4015	2 м хүртэл урттай гадас	Ш	14500	24	348 000	0.019	800	1	216.56	3 326

Хог, хаягдлын зардал: 0.3221 0 1 0 0

2 736 202 220 245

БЕТОН ТАЛБАЙ ЦУТГАХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал						Тээвэр			
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4271	Ус	м3	1000	0.854	854	0.854	1	1	960.47	820	
1-4334	Хайрга	м3	23000	0.943	21 696	1.651	15	1	334.65	8 286	
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	22000	1.806	39 738	3.071	15	1	334.65	15 414	
1-4025	Цөмөнт м-400	тн	420000	0.315	132 474	0.322	800	1	216.56	55 738	
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	420000	0.001	607	0.001	8	1	373.4	3	
1-4543	Голын элс	м3	23000	1.013	23 289	1.671	15	1	334.65	8 387	

Хог, хаягдлын зардал: 0.0454 0 1 0 0

218 657 88 647

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛЫН ДҮН: 10 519 833 848 071

Хог, хаягдлын зардал: 0.3837 0 1 0 0

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
4001	Услах машин	1.46	3720	5 446
4016	Трактор 50м.х	0.32	13530	4 357
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	1.06	14071	14 965
9003	Цахилгаан өрөм	1.04	2531	2 632
2144	Шаттай машин	3	9400	28 200
2028	Автокран 5тн	6.94	59489	412 564
2027	Автокран 3тн	4.69	13800	64 694
13200	Автомашин	64.51	3453	222 740
3033	Гагнуурын аппарат	5.85	5000	29 230

784 828